
Efxw..o 'm-~TIMRÅKOMMUN Kommunleššäågtigfilgfi.I
Kultur-ochteknikförvaltningen AZfllå- _2Û

Qi?
0.2

DnrQpi_

BAKGRUND

Aktivitetshuset Pangea i Tallnäs öppnandeoktober 2015 efter en omfattande renovering
och ombyggnationav lokalernasom tidigareanväntsav gymnasieskolansestetiska
program.Diskussionermellanförvaltningenoch ansvarigapolitikeri nämndenhade
dessförinnanpågått i flera år kring en bättre placeringav ungdomsgårdeni
kommunbiblioteket. I och med större och mer flexibla lokaler fick förvaltningen uppdraget

att verka för att huset skulle inrymma flera verksamheter och omfatta fler målgrupper än
bara ungdomar.

KULTURVERKSAMHET

I Timrå kommun finns Söråker Folkets Hus som erbjuder kulturarrangemang i olika
former. Verksamheten är viktig och finansieras till stor del med kommunala bidrag och
ersättningar.Meni en enkätundersökning2008kringkommunenskulturverksamhet
uttrycktes åsikter om att Timrå borde ha ytterligare kulturhus.

Pangeahardärfördelviskommitatt fylladenfunktionen.I husetarrangerasoffentliga
konserter och barnteaterföreställningar, utställningar samt scenkonstföreställningar för
förskola och grundskola. I viss omfattning används lokalerna också av andra arrangörer.
Till detta tillkommer specifika ungdomskulturarrangemangsom till exempel Livekarusellen
i samarbete med Studiefrämjandet och den egna satsningen på ungdomsfestival där
ungdomarnasjälvaväljerartisterna.Husetanvändsidagocksåför kulturskolans
dansverksamhet och för den egna körverksamheten som leds av Jessica Falk.

FÖRENINGSVERKSAMHET

Ett stort antal föreningar använder regelbundet Pangea för sin verksamhet.
Verksamheterna är olika sinsemellan, allt ifrån musik och teater och Iitteraturcirklar,

motionoch yoga till den frivilligaspråkundervisningenför asylsökandesom bedrivsav
Röda korset och Arbetsförmedlingen språkstudier. Lokalerna används också för
föreningsmötensåväl politiskamöten.Verksammaföreningarär för närvarande;Röda
korset, Tallnäs Hyresgåstförening, PRO, SPF Höstsol, Dragspelsklubben, Korpen,
Teaterseniorerna, Rädda barnen, Brädspelsklubben.

INTEGRATION

Bostadsområdet Tallnäs har många invånare med utländsk bakgrund. Integrationen i det
svenska samhället är därför mycket viktig. Pangea har ambitionen att vara ett hus där
människor med olika bakgrund kan mötas. I dag görs därför speciella insatser för att
utveckla Tallnäs som bostadsområde och ge människor i området nya möjligheter att
integreras och få kunskaper om det svenska samhället.
* Varje tisdagarrangerarPangeaen öppenverksamhetkallad" SisterhoodTimrå"som
främstvändersig till kvinnori bostadsområdetsom inte har en fast sysselsättningpå
arbetsmarknaden. Ett 40-tal personer kommer regelbundet till dessa träffar och
målsättningenär att utveckladessatisdagarfå att fler människorfrån hela kommunenatt
delta.

* Under fem år kommer Pangeavara basen för ett idrottsprojekt i samarbete med
Västernorrlands Idrottsförbund. Målsättningen är att få fler både unga och äldre att bli mer
aktiva i någonidrott. I projektetska specielltbarn och ungdomarpå ett bättresätt kunna
fångasuppochslussasvidaretill föreningari kommunen.Ett mer lånsiktligtmål med
satsningen är att etablerar en ny idrottsförening i Tallnäs..

BARN OCH UNGDOMSVERKSAMHET

Pangeaär Timråsendakommunaltdrivnaungdomsgård.PlaceringenI Tallnäsär viktig
ur sociala skäl. I bostadsområdet bor många barn och ungdomar med stora behov av
regelbundnafritidsaktiviteter.Verksamhetenför barnoch ungdomarbyggerpå ett antal
fasta aktiviteter som musik, slöjd, motion, läsning av litteratur, tjejkvällar med speciella
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teman. Vid sidan om detta arrangerar Pangea utflykter till badhuset och andra aktiviteter
utanför Tallnås.

Lov och ferieverksamheten är en viktig del i Pangeas förebyggande arbete med barn och
ungdomar i hela kommunen. Bland annat ansvarar fritidsledarna på Pangea för Timrå
kommuns mycket populära sommarläger i Tolvösand. Sedan tre år samarbetar Pangea
med idrottsföreningar och Västernorrlands idrottförbund om ett fotbollsläger i två veckor
på Tallnås, där merparten av barnen inte har deltagit i några organiserade aktiviteter
under sommarlovet. 2017 deltog 113 barn och ungdomar på lägret,

En mycket viktig del i det arbete är det nätverk som Pangea ingår i tillsammans med
socialtjänsten, polisen och Arenaskolan. Nätverkets syfte är att kartlägga och utbyta
information för i syfte att förebygga och hjälpa ungdomar som har eller löper risk att
hamna i kriminalitet och drogmissbruk. Pangea har en omfattande kontakt med polisen
och sociala myndigheter och är skyldig enligt socialtjänstlagen att göra orosanmälningar
när barn och ungdomar lever under sådana omständigheter som inte år förenligt med en
bra och sund uppväxt. Pangeas personal får också många gånger tillgång till information
om lagning av alkohol och andra droger i området, och kan göra anmälningar till polisen.

Pangea har en långsiktlig målsättning att bidra till att skapa goda uppväxtvillkor och verka
förebyggande och stödjande för barn och ungdomar. Eftersom Pangea är en kommunal
verksamhet finns också möjligheter till ett ansvarutkrävande vilket inte åligger en
ungdomsgård iföreningsdrift. En ideell förening har heller inte samma möjligheter att ingå
i viktiga myndighetsnätverk som en kommunalt driven ungdomsgård, eller ens betraktas
som en samarbetspartner. Pangea utgör därför ett viktigt nav för kultur och
teknikförvaltningens uppdrag att erbjuda en god fritidsmiljö för barn och ungdomar vid
sidan om föreningsverksamheten.

Vid sidan om dessa myndighetskontakter har Pangea också väl fungerande kontakter
med TimråBo och Tallnäs hyresgästförening.

SAMORDNING

Pangea som aktivitetshus bygger på att personalen inte bara är ledare i barn och
ungdomsverksamhete. Man har viktiga uppgifter kopplat till andra målgrupper och
besökare. Personalen driver egna projekt kopplat till integration. Ger service till alla
besökande i dagverksamheten och till föreningar som har olika aktiviteter och ansvarar
för teknik och iordningställande av lokaler inför offentliga och interna kulturarrangemang.

Samordningen skapar förutsättningar för en bred målgrupp med olika behov kan nyttja
Pangea. Lokalerna år öppna och har verksamhet från förmiddag till sen kväll, vilket år en
stor skillnad jämfört med en ungdomsgård som öppet några timmar per kväll.

Pangea som en kommunal verksamhet har också unika möjligheter att knyta till sig
samarbetspartners inom kommunen såväl som externa aktörer inom många områden.
Organisationsstrukturen möjliggör en gränsöverskridande verksamhet där finansiering av
nya verksamheter och projekt kan möjliggöras på ett snabbt och smidigt sätt. Ledning
och styrning av verksamheten är väl förankrad i förvaltningen, via kulturchef som ansvara
för personalfrågor och arbetsmiljö. l uppdraget ingår även att den enda kommunala
ungdomsgårdsverksamheten styrs i enlighet med Vision 2025 och målet att ” Erbjuda
livskvalité med en mångfald av upplevelser, en trygg tillvaro och klimatsmart liv”
Även kultur-och fritidssamordnartjänstenförstärkerPageasverksamhetmedviktiga
arbetsinsatser att planera och genomföre kulturarrangemang.

Från och med 2018 arbetar också fritidsledare från Pangea med att förstärka den öppna
barn och ungdomsverksamheten i Ljustorp med flera öppethållandekvällar i veckan.
Fritidsledare från Pangea stöttar också upp den populära verksamheten Fredagsmys i
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Bergeforsen,somstartadesomettideelltinitiativ.SamtligafritidsledarearbetarävenmedkommunenssommarlägeriTolvösandsomiårutsträckstillfyraveckorföratttäckadet

stora behovet av lägerverksamhet i kommunen.

EnföreningsdrivenverksamhetskullebegränsasavettekonomisktavtalsomintepåsammasättmöjliggördenbredaverksamhetsomPangeaidagbedriver.Enfarhågaär

attenföreningsdrivenverksamhetinteskullehadeverktygochresurserattansvaraförenlångsiktigochstabilbarnochungdomsverksamhetellerarbetaförebyggandei

samverkanmedviktigamyndigheterochandraorganisationer.l ettsocialtutsattbostadsområdesomTallnäskrävsettbrasamarbeteochnätverkpåmyndighetsnivåför

snabba insatser.

FÖRENINGNINGSDRIVETAKTIVITETSHUS- SAMMANFATTANDESYNPUNKTER
UppdragetfrånfullmäktigeärattundersökaförutsättningarnaattdrivaPangeaiföreningsdrift.UppdragetförsvårasavdetfaktumattPangeafortfarandeärinnei en

ut\/ecklingsfasgenomattverksamhetenendastharfunnitsi knappt2,5år.Normaltsätttardet5till10årattetableraenverksamhetochkvalitetssäkravarjedellångsiktligt

genomverksamhetsplanering,kundundersökningarochpersonalfortbildning.Därefterkanverksamhetenutväderasmerallsidigtochdjupgående.Detuppdragsomgavsinitialt

varattbyggauppettaktivitetshussominnebärenmerkomplexuppgiftjämförtmedattbedrivaenfritidsgårdnågratimmarperkväll.Samtidigtfinnsgodaförutsättningargenom

attgenomförauppdragetpådetsättnämndenbeslutade,genomattmantillförtnödvändigaresurseri formavpersonal,lokalerochanslagtillverksamheten.

BedömingenärattPangeafortsättningsvisskavaraettkommunaltdrivetaktivitetshusutifrånuppdragetattarbetaförattbarnochungdomarskahaenkvalitetssäkrad

fritidsmiljö.Vidareattkommunentarettstortsamhällsansvarattupptäckaochingripanärbarnochungdomarinteleverundergodauppväxtförhållanden.Enradproblemskulle

uppståomaktivitetshusetskulleövertasav enförening.

~ Enföreningharinteanmälningsplikttill socialtjänstennärbarnochungdomarleverunderoacceptablaförhållanden.Ellerattminderårigahamnari kriminalitet

och i drogmissbruk

- Enföreningingårintenaturligtidetsamarbetesomskermellanpolis,socialtjänst
och skola kring barn och ungdomar

- Ett avtal med en föreningskulle bli mycketkompliceratatt utformaom
aktivitetshusetsuppdragskullevarasammasomidag.Fritidsledarnapå Pangea
arbetaridagöverhelakommunenmedutvidgadverksamhetpåfleraplatsersamt
medsommarlägretpåTolvösand.Enföreningkanintehaettkommunövergripandeansvarförbarnochungdomsverksamheten,samtidigtsom

förvaltningenintekanhaanställdafritidsledareutandenbassomidagutgörsavPangea.Riskenfinnsattkommunaltuppbyggdaverksamhetersomnårmånga

barnochungdomarintekanfortsättaeftersomdessakräversamordningoch
beslut av en förvaltning.

~ lntegrationsprojektsomidagdrivsi samarbetemedexternaaktörer,regionalamyndigheter,arbetsförmedlingelleridrottsförbundetkommerattförsvåraseller

intekunnagenomförasomdetintefinnsenkommunalmotpart.Enförening
kommeratt ha ett annatuppdragsom begränsasav avtalsskrivningenoch
beslutsordningen i föreningen.


